



Tydzień z Maryją

Nr 16/2021 (149)

III Niedziela Wielkanocna
18.04.2021



Słowa Ewangelii według świętego Łukasza (Łk 24, 35-48)

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. Agdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam!». Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: «Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie Mnie i przekonajcie się: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i spożył przy nich. Potem rzekł do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: «Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, poczynając od Jeruzalem. Wy jesteście świadkami tego».

Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Zmartwychwstanie jest faktem. Chrystus zmartwychwstał, pokonał już grzech, pokonał już każdą niewolę, w której byłeś, w której jesteś, każdą, która cię spotka w przyszłości. Skoro w to wierzymy – dlaczego bywamy zmieszani, niepewni, pełni wątpliwości? Spotkanie z Chrystusem zmartwychwstałym to radość przeniknięta pewnością, że jesteśmy zbawieni, że nasz Bóg zwyciężył. I nie chodzi o to, by tę radość przeżyć w chwili pobożnego uniesienia, lecz w prostocie posiłku, codziennego życia, zwykłego dnia. Po prostu – żyć pewnością zmartwychwstania.

Dekalog - Przykazanie VIII

3

Prawda zależy od perspektywy

Jaka mała jest ziemia z punktu widzenia wszechświata! Jak wysokie jest 4 piętro dla 90-latki! Jak ciężki jest plecak dla małego dziecka! Jak trudno zaufać, kiedy ktoś tyle razy skłamał! Prawda zależy od perspektywy.

Pytał Jezus, za kogo ludzie go uważają? Jedni za Eliasza, inni za Jeremiasza, a jeszcze inni za jednego z proroków. Prawda zależy od perspektywy. To jest ważne, żeby zrozumieć, że dopóki ludzie patrzą na świat, siebie i innych z różnych perspektyw, dopóty nigdy nie będą się zgadzać.

On ma inne zdanie na temat Boga, Kościoła, rodziców, pracodawcy, homoseksualizmu, alkoholu czy mieszkania przed ślubem, dlatego, że patrzy z innej perspektywy. Jest w innym miejscu niż ja. I jest tak samo przekonany, że mówi prawdę, jak ja jestem przekonany, że mówię prawdę. Bo problemem w prawdzie często nie jest prawda, ale perspektywa, z jaką się na prawdę spogląda. Dlatego jednym z fundamentalnych pytań o prawdę jest pytanie z jakiej perspektywy patrzymy na świat? Przez jakie okulary? Jakiego zmysłu używamy, kiedy mówimy: to na prawdę jest tak i tak. Chrześcijaнин mówi: Moją perspektywą jest Bóg. On jest tak mądry i wielki, że widzi więcej, bo z góry, i wie lepiej, bo żyje dłużej. I z perspektywy wieczności i doskonałości mówi: „To jest mój Syn wybrany, jego słuchajcie”. Chrześcijaнин powie: Ja chcę patrzeć na świat oczami Jezusa Chrystusa, bo on ma taką perspektywę, że nawet w Magdalenie widzi przyszłą świętą i w Zacheuszu dobrodzieja ubogich. Co więcej! Nawet w krzyżu, w haniebnej i niewinnej śmierci widzi bramę do jeszcze lepszego życia! Wiele zależy od perspektywy, dlatego nie mamy pretensji do nikogo o kłamstwa, ale rozumiemy, że ktoś po prostu jest za daleko od Boskiego punktu widzenia.

ks. Norbert Sarota

Biblia o finansach - UCZCIWOŚĆ

Pismo Święte nie pozostawia nam złudzeń co do oceny wszelkiej nieuczciwości: *Wstrętne dla Pana dwojakie ciężarki i waga fałszywa - niedobra* (Prz 20, 23). Nieważna jest tutaj skala przestępstwa, gdyż nawet najmniejsza nieuczciwość jest grzechem: *Kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie* (Łk 16, 10). Wiele osób usprawiedliwia swoje nieuczciwe postępowanie: *Ponieważ wszyscy kombinują, ty też możesz być nieuczciwy*. Niektórzy pomimo modlitwy słowami Jezusa ufam Tobie, przewrotnie myślą: *Nie ufam Ci Jezus, bo nie jesteś w stanie lub nie chcesz zapewnić mi zaspokojenia moich potrzeb. Dlatego muszę radzić sobie sam, czasem delikatnie oszukując*.

Biblia w wielu miejscach nawołuje do uczciwości, np. słowami *Nie będziesz kradł*. Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek (Wj 20, 15-16), *Kto żyje uczciwie - będzie ocalony; kto przewrotnie chodzi dwiema drogami, zapewne na jednej z nich zginie* (Prz 28, 18), *Tak niechaj świeci wasza światłość przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, który jest w niebie* (Mt 5, 16). Zaleca też, aby dbać o wychowywanie w uczciwości: *Wdrażaj chłopca w prawidła jego drogi, a nie zjeździe z niej i w starości* (Prz 22, 6).

Święty Wojciech w sztuce - Drzwi Gnieźnieńskie

Drzwi Gnieźnieńskie lub **Drzwi św. Wojciecha** to unikatowy zabytek romańskiej sztuki odlewniczej, wykonany w XII w. Za inicjatora powstania tego dzieła uważa się księcia Mieszka III Starego oraz ówczesnego arcybiskupa gnieźnieńskiego. Drzwi składają się z dwóch skrzydeł nierównej wielkości: prawe ma 323 cm wysokości i 83 cm szerokości, natomiast lewe – 328 cm wysokości i 84 cm szerokości. Na każdym skrzydle o kształcie wydłużonego prostokąta znajduje się dziewięć kwater. Tworzą one cykl scen z życia św. Wojciecha, rozpoczynający się od narodzin Świętego (dolna kwatera lewego skrzydła) i kończący się złożeniem jego ciała do grobu (dolna kwatera prawego skrzydła). Lewe skrzydło obejmuje okres życia świętego poprzedzający jego przybycie do Polski. Prawe skrzydło zawiera sceny związane z misją i męczeńską śmiercią w Prusach.

Drzwi św. Wojciecha zostały wykonane bardzo pracochłonną metodą wosku traconego, polegającą na wykonaniu najpierw woskowego prototypu, następnie oklejeniu go gipsem, usunięciu wosku gorącą wodą i wlewaniu płynnego metalu do powstałej formy, z której po rozbiciu otrzymuje się gotowy przedmiot.



W katedrze we Lwowie znajduje się łaskami słynący obraz Matki Bożej. W 1598 r. ławnikowi lwowskiemu Wojciechowi Domagaliczowi i Katarzynie z Wolfowiczów umarła córeczka Katarzyna. Dziadek dziecka, malarz Józef Wolfowicz, namalował Matkę Bożą z Dzieciątkiem. Obraz został zawieszony w pobliżu grobu dziewczynki, przedstawiał Matkę Boską z Dzieciątkiem siedzącą na tronie, otoczoną aniołami, spoglądającą na panoramę miasta i pogrążoną w modlitwie Kasię. Obrazowi przypisywano cudowną moc, został wkrótce umieszczony w specjalnie wybudowanej dla niego kaplicy.

Po odparciu w grudniu 1655 roku Szwedów spod Jasnej Góry król Jan Kazimierz przeniósł obraz z kaplicy do katedry, umieścił go w ołtarzu głównym i 1 kwietnia 1656 roku w obecności nuncjusza papieskiego i całego dworu, szlachty, senatorów i duchowieństwa złożył śluby królewskie oddając Maryi swoje państwo i ogłaszając Ją Królową Korony Polskiej.

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 19.04.2021	
18:00	+ Za śp. Krzysztofę i Stanisława Kaczmarzskich
Wtorek – 20.04.2021	
18:00	+ Za śp. Aleksandra Jędrzysek w 6. rocznicę śmierci
Środa – 21.04.2021 – św. Anzelma, biskupa i doktora Kościoła	
7:00	+ Za śp. Mariana Jurkowskiego
20:00	W intencji Panu Bogu wiadomej
	O błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. dla Karoliny
	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Jerzego w 60. rocznicę urodzin
	+ Za śp. Zenobię w 1. rocznicę śmierci i Edwarda Jaskółkę
	+ Za śp. Mieczysława Bednarczyka
	+ Za śp. Leokadię Bubak
	+ Za śp. Halinę, Zofię, Zenona
	+ Za śp. Wojciecha i Apolonię Bubka, córki Zofię i Marię
	+ Za śp. Zytę Sarnę
	+ Za śp. Roberta Stopińskiego
	+ Za śp. Stanisława Podsiadło
	+ Za śp. Mariannę Zielińską
	+ Za śp. Krzysztofę Kaczmarzką
Czwartek – 22.04.2021	
18:00	Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Jerzego Borkowskiego w 60. rocznicę urodzin
Piątek – 23.04.2021 – św. Wojciecha, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski	
7:00	+ Za śp. Zytę Sarnę
18:00	+ Za śp. Jerzego Jaskółkę
Sobota – 24.04.2021 – św. Jerzego, męczennika	
7:00	W intencji Panu Bogu wiadomej
18:00	Dziękczynna w 20. rocznicę ślubu Magdaleny i Szymona oraz 18. rocznicę urodzin syna Cypriana z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla całej rodziny
Niedziela – 25.04.2021 – św. Marka, Ewangelisty	
7:00	+ Za śp. Mariannę Jurkowską, męża Stanisława i zmarłych synów
9:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty i Józefa w 40. rocznicę ślubu
	+ Za śp. Marię i Piotra Socha
10:30	+ Za śp. Zenobię Jaskółkę w 1. rocznicę śmierci i Edwarda Jaskółkę
12:00	+ Za śp. Zenona Górkę i zmarłych z rodziny
18:00	+ Za śp. Jerzego Massalskiego

Po II wojnie światowej, w 1946 r. abp Eugeniusz Baziak opuszczając Lwów przywiózł ze sobą obraz do Krakowa. W 1974 r. umieszczono go w głównym ołtarzu sanktuarium w Lubaczowie. W 1980 r. obraz poddano gruntownej konserwacji w Krakowie, wykonano dwie wierne kopie, a oryginał złożono w skarbcu katedry na Wawelu. Pierwszą kopię wizerunku przeznaczoną do sanktuarium w Lubaczowie ukoronował na Jasnej Górze 19 czerwca 1983 r. Jan Paweł II, drugą kopię wizerunku przeznaczoną do katedry we Lwowie, Jan Paweł II ukoronował we Lwowie w 2001 roku.

Matka Boża Łaskawa nazywana Śliczną Gwiazdą miasta Lwowa jest główną patronką archidiecezji lwowskiej, a Jej święto obchodzi się 1 kwietnia na pamiątkę ślubów króla Jana Kazimierza Wazy.

*Z okazji Imienin składamy
Panu Markowi Bochenkowi
życzenia długich lat życia
przepełnionych zdrowiem,
pogodą ducha oraz ludzką
życzliwością. Niech Matka Boża
- nasza Patronka w każdym dniu
otacza opieką.*



ZAKONY MĘSKIE W POLSCE

Zakon Paulinów (pełna nazwa: *Ordo Sancti Pauli Primi Eremitae* - Zakon Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika [OSPPE]), powstał w 1225 r. na Węgrzech. Za jego założycieli uważa się bp Bartłomieja z Pécs oraz bł. Euzebiusza z Ostrzyhomia. W 1382 r. bracia Paulini przybyli do Polski. Otrzymali wzgórze jasnogórskie w Częstochowie wraz z niewielkim kościołem pod wezwaniem Matki Bożej, gdzie umieścili otaczany wielką czcią, Cudowny Wizerunek Matki Najświętszej.

Paulini łączą kontemplację z działalnością duszpasterską. O charyzmacie zakonu stanowi grupa zasadniczych cech, tj. kult maryjny, umiowanie modlitwy liturgicznej i pokuty, działalność duszpasterska, służba bliźniemu oraz kontemplacja Boga w samotności. Zawołanie zakonu brzmi: *Solus cum Deo solo* - Sam na sam z Bogiem.

Patronką Paulinów jest Najświętsza Maryja Panna, a ich patriarchą i wzorem życia pustelniczego - św. Paweł z Teb, pierwszy pustelnik. Bracia noszą biały habit przepasany białym, szerokim pasem, biały szkaplerz, biały kaptur, przy boku różaniec. Na świecie jest około 500 Paulinów, w tym około 420 Polaków.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE III Niedziela Wielkanocna – 18.04.2021

W rozpoczynającym się **Tygodniu Biblijnym** prosimy Pana Jezusa szczególnie o to, aby pozwolił nam jeszcze bardziej ukochać i zrozumieć Pismo Święte. Wygospodarujmy w tym tygodniu nieco więcej czasu, abyśmy mogli sięgać po Biblię.

W piątek **uroczystość św. Wojciecha**, biskupa i męczennika, głównego patrona Polski. Główne uroczystości odbędą się w Gnieźnie. W tym dniu podziękujemy Bogu za dzieło ewangelizacji nie tylko naszych rdzennych ziem, którego dokonał św. Wojciech.

W środę o godz. 20:00 Msza św. zbiorowa i Nowenna do NMP Królowej Polski.

W czwartek po Mszy św. o godz. 18:00 nabożeństwo do św. Józefa.

W piątek po Mszy św. o godz. 18:00 koronka do Miłosierdzia Bożego.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Józef Boczkowski

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...